
 
 

 1 

 
 
 
 
 

 
MINISTERO DELLA ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITÀ E DEL MERITO 

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 
           Istituto Comprensivo Statale “Cruillas”  

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria 

Scuola Secondaria di I Grado ad Indirizzo Musicale 

via Salerno, 19 - 90146 Palermo   tel. 091-205466  fax 091-6854677 
e-mail:paic8aa008@istruzione.it - paic8aa008@pec.istruzione.it sito web: www.iccruillas.edu.it 

C.F. 97154310821 

  

Protocollo e data vedasi segnatura 

 

 
AL DSGA  

ALL’ALBO ONLINE 

AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI DEL PROGETTO 

AL SITO WEB 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

PON  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici  

10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 

riferimento al I e al II ciclo”. 

 Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-296  

CUP:  D74D23003390001 

 

OGGETTO: Decreto di conferimento di incarico di Coordinamento amministrativo al Direttore dei 

Servizi Generali e Amministrativi per la realizzazione del Progetto – Codice di autorizzazione: 

10.2.2A-FSEPON-SI-2024-296–  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

Prot. 0002967 del  23/02/2024



 
 

 2 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 

amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 

particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" come recepito nella Regione 

Siciliana con DA .n. 7753/2018; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA la nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 del MIM “Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Avviso per adesione all’iniziativa; 

VISTA la candidatura candidatura prot. n. 932 con la quale questa istituzione Scolastica ha 

richiesto il finanziamento dei progetti di cui alla superiore nota; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi 

strutturali europei 2014-2020”, pubblicate con nota MIUR prot. 1498 del 09/02/2018 e 

le successive modifiche e integrazioni; 

VISTA 
le Delibere degli organi collegiali; 

VISTA la lettera di autorizzazione del MI prot. Prot. AOOGABMI – 16058 del 05-02-2024 

VISTO Il Decreto di assunzione a bilancio del finanziamento prot. n. 2370 del 14-02-2024 

VISTO Il Programma Annuale 2024, approvato dal Consiglio di Istituto in data 29/01/2024; 

VISTO Il verbale prot. 2780 del 21-02-2024 tra la Dirigenza e la RSU per le attività del 

personale nell’ambito dei progetti con finanziamento della Comunità Europea; 

 

 
DECRETA 



 
 

 3 

Il conferimento dell’incarico al Direttore dei Servizi Amministrativi e Generali dell’Istituto Comprensivo 

Cruillas Dott. Antonio Messina, di coordinamento e supporto amministrativo per la realizzazione degli 

interventi relativi al progetto PON FSE  

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-296 

Per il predetto impegno è previsto un compenso orario pari a € 27,00 lordo stato onnicomprensivi (importo 

orario pari a euro 20,35 lordo dipendente così come da CCNL), imputate alla voce di costo Gestione 

previste nell’articolazione dei costi del Progetto di cui all’oggetto, per un numero massimo di ore assegnate 

di 100 come sotto delineato: 

Compenso massimo 

omnicomprensivo 

Tipo incarico  Numero massimo di 

ore incarico 

Compenso lordo 

dipendente  massimo 

percepibile 

€ 2.700,00 Individuale da CCNL 100 € 2.035,00 

 

L’attività lavorativa, esplicitata dalla nomina, sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla 

vigente normativa e il pagamento del corrispettivo sarà rapportato alle ore effettivamente prestate a 

rendicontazione approvata e finanziata. 

 

F.to Digitalmente da 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Dott.ssa Maria Rosa Caldarella 

 


		2024-02-23T11:40:36+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ROSA CALDARELLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




